

## SPRAWOZDANIE

### **Z DZIAŁALNOŚCI OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W DOBREJ ZA 2014 ROK**

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

Celem działań pomocy społecznej jest wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, także zapobieganie sytuacjom kryzysowym przez podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.

Obowiązek przedstawienia rocznego sprawozdania z działalności Ośrodka wynika z treści art.110 ust.9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dobrej jest jednostką organizacyjną Gminy Dobra. Powołany został uchwałą Nr V/15/90 Rady Gminy w Dobrej z dnia 24 lipca 1990 r. w sprawie powołania Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej.

Działalność Ośrodka wpisana się w ramy lokalnej polityki społecznej poprzez realizację zadań własnych i zaleconych gminie na podstawie:

- 1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
- 2) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych
- 3) ustawy z dnia 07 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów
- 4) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych
- 5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie
- 6) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego
- 7) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej
- 8) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego
- 9) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.
- 10) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
- 11) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Ośrodek Pomocy Społecznej jest najczęściej pierwszym i zasadniczym miejscem, do którego osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej zwracają się o pomoc.

Obsadę kadrową Ośrodka stanowi: 5 pracowników socjalnych w tym 2 pracowników socjalnych zatrudnionych w ramach realizacji projektu systemowego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Ponadto kierownik, główna księgowa, oraz 3 pracowników zajmujących się realizacją świadczeń rodzinnych, obsługą funduszu alimentacyjnego oraz dodatków mieszkaniowych.

Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje ustawowe zadania pomocy społecznej o charakterze obligatoryjnym i fakultatywnym zarówno w formie finansowej jak i rzeczowej. Do zadań pracownika socjalnego należy w szczególności:

- przeprowadzanie rodzinnych wywiadów środowiskowych,
- udzielanie pomocy zgodnie z zasadami etyki zawodowej,
- udzielanie informacji, wskazówek i pomocy w zakresie rozwiązywania spraw życiowych osobom, które dzięki tej pomocy będą zdolne samodzielnie rozwiązywać problemy będące przyczyną ich trudnej sytuacji życiowej,
- pomoc osobom potrzebującym w uzyskaniu pomocy prawnej, poradnictwa, załatwianiu spraw urzędowych oraz wspieranie w uzyskaniu pomocy,
- współpraca i współdziałanie z instytucjami i specjalistami na rzecz poprawy sytuacji mieszkańców, podejmowanie działań mających na celu przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu,
- inicjowanie nowych form pomocy dla osób i rodzin w trudnej sytuacji życiowej,
- pracownicy socjalni kładą duży nacisk na realizację pomocy w formie pracy socjalnej – mającej na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmocnieniu i odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie.

Pracownicy socjalni Ośrodka w 2014 roku rozeznali sytuację rodzinną i bytową 277 rodzin, co stanowi 748 osób w rodzinach. Pracą socjalną zostało objętych 137 rodzin z terenu gminy. Podpisano i zrealizowano 32 kontrakty socjalne. Wydano łącznie 2.233 decyzje administracyjne w tym:

z pomocy społecznej - 1.494

w ramach realizacji świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego – 706  
dodatki mieszkaniowe – 17

świadczenia opieki zdrowotnej finansowane ze środków publicznych - 16

Ponadto pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej przeprowadzili 66 wywiadów środowiskowych na rzecz innych instytucji.

Pracownicy socjalni realizują szereg działań mających na celu przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu. Podejmują działania interwencyjne i pomocowe

na rzecz poprawy sytuacji osób i rodzin z terenu Gminy. Współpracują z pedagogami szkolnymi z terenu gminy w zakresie pomocy dla rodzin niewydolnych wychowawczo, oraz w związku z realizacją rządowego programu „Posiłek dla potrzebujących”. Kierują wnioskami do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o objęcie obowiązkiem leczenia w kierunku uzależnienia od alkoholu, jak również monitorują jego przebieg. Kierują wnioskami do Sądu o nadzór kuratora w rodzinach niewydolnych wychowawczo, jak również współpracują z kuratorami sądowymi w zakresie prowadzonego nadzoru w rodzinach zagrożonych odebraniem dzieci.

Ośrodek pozostaje we stałej współpracy z Gminnym Ośrodkiem Wsparcia Rodziny Stowarzyszenie „SOS dla Rodziny” oraz Komisariatem Policji w szczególności poprzez kierowanie osób i rodzin do uczestnictwa w zajęciach terapeutycznych, oraz monitorowania środowisk zagrożonych przemocą.

Współpraca ze Strażą Gminną w zakresie pomocy i monitorowania sytuacji osób bezdomnych na terenie Gminy zwłaszcza w okresie zimowym.

**Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w 2014 roku zrealizowali szereg projektów socjalnych, które wpisują się w tradycję działań na rzecz społeczności lokalnej Gminy Dobra.**

**„Bajkowe ferie”**- Projekt realizowany przy współpracy z Gminnym Centrum Kultury i Bibliotek w Dobrej. Celem projektu była integracja środowiska lokalnego wśród najmłodszych mieszkańców naszej Gminy, poprzez wspólne zabawy, oraz oglądanie filmów animowanych na dużym ekranie. Projekt realizowany z udziałem ok. 70 dzieci w klubach w Dobrej, Stolcu, Rzędzinach i Skarbimierzycach. Z projekcją bajek powiązany został konkurs rysunkowy, a najlepsze prace zostały nagrodzone. Pracownicy socjalni Ośrodka poprzez realizację projektu czynnie włączyli się w organizację czasu wolnego dzieci i młodzieży z terenu Gminy Dobra.

**„Mała pisanka – wielka radość”** – Projekt realizowany był w okresie zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy. Kierowany był do osób starszych, samotnych, schorowanych, zagrożonych wykluczeniem społecznym. Celem projektu była integracja międzypokoleniowa i uwrażliwienie młodych ludzi na problemy i samotność osób starszych. Realizowany przy współpracy z uczniami klas I Publicznej Szkoły Podstawowej w Dobrej.

**„Aktywny na rynku pracy”** – Projekt realizowany w partnerstwie z Powiatowym Urzędem Pracy w Policach. Obejmował 2 dniowe warsztaty szkoleniowe dla 21 osób długotrwale bezrobotnych (pozostających bez zatrudnienia powyżej 12 miesięcy) korzystających ze wsparcia Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej. Głównym celem udziału

w zajęciach było zwiększenie aktywności zawodowej uczestników zajęć poprzez aktywne uczestnictwo w grupowej poradzie zawodowej i nabycie umiejętności umożliwiających powrót na rynek pracy. Zajęcia miały charakter wykładowo-warsztatowy. Uczestnicy zajęć nabyli wiedzę i umiejętności z zakresu technik i metod aktywnego poszukiwania pracy, redagowania dokumentów aplikacyjnych, oraz zostali przygotowani do rozmowy kwalifikacyjnej z pracodawcą. Projekt realizowany przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Policach.

**„Z opłatkiem u Seniora”** - Projekt realizowany był przy współpracy uczniów klas II Publicznej Szkoły Podstawowej w Dobrej. Kierowany był do osób starszych i samotnych. Celem projektu była integracja międzypokoleniowa mieszkańców Gminy Dobra, oraz kreowanie w młodych ludziach odpowiedzialności za drugiego człowieka. Realizowany w okresie Świąt Bożego Narodzenia. Był okazją do złożenia życzeń i podzielenia się opłatkiem. Jak również uwrażliwienia młodych ludzi na potrzeby osób samotnych, a tym samym sygnałem dla seniorów że są w dalszym ciągu potrzebni lokalnej społeczności.

**„Świąteczna zbiórka żywności”** realizowana po raz kolejny wpisała się w tradycję działań pracowników socjalnych Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej. W zbiorce żywności wzięli udział przedsiębiorcy i mieszkańcy Gminy Dobra. Dzięki ich pomocy przygotowaliśmy paczki dla najuboższych mieszkańców naszej gminy. Obdarowanych zostało ponad 80 rodzin, które otrzymały produkty żywnościowe, oraz owoce w okresie Świąt Bożego Narodzenia.

Ośrodek Pomocy Społecznej całorocznie prowadzi zbiórki odzieży, pośredniczy w przekazywaniu mebli, sprzętu agd, itp.

Ośrodek Pomocy Społecznej w miesiącu grudniu 2014 roku zakończył realizację **projektu systemowego „Pobudka – obudź swój potencjał” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, realizowanego w latach 2008-2014.** Siódma edycja projektu realizowana w 2014 r. kierowana była do osób nieaktywnych zawodowo zagrożonych wykluczeniem społecznym. Projekt realizowany jest od 2008 roku w partnerstwie z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Policach, Kołbaskowie, Nowym Warpnie, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, oraz Powiatowym Urzędem Pracy w Policach. Nadzór nad realizacją sprawuje Lider projektu – Ośrodek Pomocy Społecznej w Policach. Odbiorcami projektu były osoby w wieku aktywności zawodowej zagrożone wykluczeniem społecznym korzystające ze świadczeń Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrej. Uczestnikami projektu było 3 kobiety i 1 mężczyzna wyłonieni z zasobów Ośrodka w drodze rekrutacji prowadzonej przez pracowników socjalnych i kierownika Ośrodka.

**Celem realizacji projektu było zwiększenie szans na rynku pracy i podniesienie poziomu odpowiedzialności oraz obowiązkowości osób atrakcyjnych zawodowo przy wykorzystaniu instrumentów aktywnej integracji. W ramach realizacji zadań w projekcie wykorzystano 4 instrumenty aktywnej integracji społecznej:**

**I warsztaty podnoszące umiejętności społeczne z zakresu:**

- motywacji i wzmocnienia z psychologiem - 40 godzin szkoleniowych.
- doradztwa zawodowego - 20 godzin szkoleniowych
- profilaktyki i promocji zdrowia – 10 godzin szkoleniowych
- prawa rodzinnego i opiekuńczego oraz prawa pracy – 10 godzin szkoleniowych
- aktywizacji społecznej - 20 godzin szkoleniowych
- kreowania wizerunku i przygotowania do rozmowy z pracodawcą – 5 godzin szkoleniowych

W ramach integracji społecznej uczestnikom projektu i ich rodzinom zorganizowano **wyjazd do Świnoujścia w miesiącu lipcu** połączonej ze zwiedzaniem Fortu Gerarda z udziałem przewodnika wycieczki.

Ze środków Projektu sfinansowano szereg działań: koszty zakupu kiełbasek na ognisko, napoi, gadżetów na organizację loterii fantowej dla najmłodszych uczestników.

Zorganizowano wyjście do Multikina dla uczestników projektu i ich rodzin .

**II Kursy i szkolenia zawodowe w ramach aktywizacji edukacyjnej;**

- udział 2 osób w szkoleniu „Opiekun osoby starszej z podstawami języka niemieckiego” w wymiarze 180 godzin w tym: teoria 130, praktyka 50 godzin. Wydano 2 pracownicze książeczki zdrowia
- udział 2 osoby w kursie prawo jazdy kategorii B
- udział 1 osoby w kursie zawodowym „Magazynier z obsługą wózków jezdniowych z napędem silnikowym”w wymiarze 120 godzin.

**III Aktywizacja zdrowotna;**

Udział 4 uczestników Projektu w indywidualnych konsultacjach z psychologiem w wymiarze 24 godzin.

**IV Aktywizacja zawodowa**

Udział 4 uczestników Projektu w indywidualnym doradztwie zawodowym w wymiarze 32 godzin poradnictwa.

**Rezultaty projektu „Pobudka obudź swój potencjał” w 2014 r.**

W zakresie aktywizacji społeczno-zawodowej wystawiono łącznie 32 zaświadczenia  
W ramach aktywizacji edukacyjnej wystawiono łącznie 4 zaświadczenia i 3 certyfikaty.

Budżet Projektu stanowił kwotę 100.260,03 złotych w tym wkład własny w wysokości 12.336,53 zł. **Łączny budżet Projektu od 2008 r. do grudnia 2014 r. wyniósł 820.506,03 zł** w tym wkład własny w wysokości 84.009,60 zł. Realizacja projektu systemowego umożliwiła zatrudnienie 2 pracowników socjalnych w Ośrodku Pomocy Społecznej ze środków EFS.

#### **Realizacja projektu „GPS dla Rodziny” w 2014 r.**

Projekt innowacyjny, testujący, realizowany przez Lidera Projektu - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w partnerstwie z instytucjami: Powiatowym Urzędem Pracy w Policach oraz 4 Ośrodkami Pomocy Społecznej z terenu powiatu polickiego. Wykonanie budżetu projektu „GPS dla Rodziny” za 2014 rok wyniosło 74.756,87 zł. **Łączny budżet Projektu od 2012 r. do 2014 r. wyniósł 136.022,99 zł.**

Celem realizowanego projektu jest zwiększenie skuteczności działań instytucji rynku pracy i pomocy społecznej w zakresie integracji społeczno-zawodowej kobiet – matek znajdujących się w szczególnie niekorzystnym położeniu na rynku pracy. Projekt kierowany jest do następujących grup docelowych:

- a) pracowników OPS, PCPR i PUP zajmujących się problematyką wykluczenia społeczno- zawodowego,
- b) kobiety po urodzeniu dziecka w trakcie urlopu macierzyńskiego lub urlopu wychowawczego,
- c) kobiet, w szczególności powracających na rynek pracy po przerwie związanej z urodzeniem i wychowaniem dziecka, które nie podjęły zatrudnienia po jego urodzeniu.

W 2014 roku odbyły się 4 edycje Kawiarenek dla Mam tj. 61 spotkań w których wzięło udział łącznie 29 młodych matek wraz z dziećmi z terenu Gminy wychowujących dzieci do 3-go roku życia. Młode mamy miały okazję spotkać się, wymienić doświadczenia, oraz podnieść swoją wiedzę i kompetencje dzięki spotkaniom ze specjalistami: pedagogiem szkolnym, psychologiem, pielęgniarką środowiskową, lekarzem pediatrą, ginekologiem, położną i doradcą zawodowym. Dwie edycje Kawiarenek dla Mam odbywały się w Bawialni Bajkowo w Bezzreczu, oraz w filii Gminnego Centrum Kultury. i Bibliotek w Mierzynie oraz w filii w Bezzreczu. Realizacja projektu GPS dla Rodziny została przedłużona do czerwca 2015 r. W ramach projektu funkcjonuje Bank Godzin, gdzie młode mamy wymieniają się czasem np.; wzajemne przypilnowanie dzieci, pomoc w porządkach przedsięwziętych, nauka języka itp. W ramach spotkań w Kawiarenkach dla Mam zorganizowano Mikołajki, Dzień dziecka, Zajęczka itp.



§ 2030		
na mocy ustawy o pomocy społecznej	494	18.980
§ 2010		
na mocy ustawy o świadczeniach rodzinnych	102	6.290
<b>Łącznie</b>	<b>596</b>	<b>25.270</b>

Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych. Pracownicy socjalni Ośrodka czynnie uczestniczą i dokumentują pracę w grupach roboczych w ramach podjętych działań przeciwdziałania przemocy w rodzinie w oparciu o procedurę Niebieskiej Karty.

W 2014 roku pracownicy socjalni wzięli udział w 132 grupach roboczych zarówno z ofiarami jak i sprawcami przemocy domowej.

**ŚWIADCZENIA RODZINNE I FUNDUSZ ALIMENTACYJNY**  
**ZADANIA ZLECONE GMINIE**  
**REALIZACJA WYDATKÓW**  
**w rozdziale 85212 – świadczenia rodzinne**

formy pomocy	liczba świadczeń	Kwota w zł
<b>zasiłki rodzinne</b>	<b>5.454</b>	<b>543.793</b>
<b>dodatki do zas. rodzinnych</b>	<b>2.698</b>	<b>290.748</b>
<b>w tym z tytułu:</b>		
urodzenia dziecka	16	16.000
opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego	172	58.668
samotnego wychowywania dziecka	276	48.040
kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego	175	13.260
rozpoczęcia roku szkolnego	341	34.100
podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania	584	29.960



wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej	1.134	90.720
<b>zasiłki pielęgnacyjne</b>	<b>2.685</b>	<b>410.805</b>
<b>świadczenia pielęgnacyjne</b>	<b>309</b>	<b>228.840</b>
<b>specjalny zasiłek opiekuńczy</b>	<b>19</b>	<b>9.880</b>
<b>jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia dziecka</b>	<b>78</b>	<b>78.000</b>
	<b><u>Łączna kwota świadczeń</u></b>	<b><u>1.562.066 zł</u></b>
<b>zasiłek dla opiekuna</b>	<b>85</b>	<b>44.200 zł</b>
<b>Rozdział 85295 –</b>		
pomoc finansowa do świadczenia pielęgnacyjnego	309	61.800 zł
<b>rozdział 85212 – składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe</b>		
na mocy ustawy o świadczeniach rodzinnych rodzinnych	424	75.627 zł

Wysokości aktualnie obowiązujących zasiłków rodzinnych. w poszczególnych grupach wiekowych:

**77,00 zł** na dziecko w wieku do ukończenia 5 roku życia,

**106,00 zł** na dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia,

**115,00 zł** na dziecko w wieku powyżej 18 roku życia do ukończenia 24 roku życia.

Na obsługę świadczeń rodzinnych Wojewoda Zachodniopomorski przyznaje dotację w wysokości 3 % wydatkowanych świadczeń zasiłków, co stanowi kwotę 52.311 zł

Od 1 listopada 2015 r. uległa zmianie wysokość kryterium dochodowego uprawniającego do wypłaty świadczeń rodzinnych wynosi 574 zł, oraz kwota 664 zł przy wychowywaniu dziecka niepełnosprawnego.

## **FUNDUSZ ALIMENTACYJNY**

### **PODEJMOWANIE DZIAŁAŃ WOBEC DŁUŻNIKÓW ALIMENTACYJNYCH**

Dłużnik alimentacyjny jest zobowiązany do zwrotu organowi właściwemu wierzyciela należności w wysokości świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego osobie uprawnionej, łącznie z ustawowymi odsetkami.

### **Podejmowanie działań wobec dłużnika alimentacyjnego:**

1) Ścisła współpraca z komornikami w zakresie poprawy skuteczności egzekucji alimentów. Komornik jest obowiązany informować o stanie egzekucji alimentów i o przyczynach jej bezskuteczności. Pracownik zajmujący się obsługą funduszu alimentacyjnego przeprowadza wywiad alimentacyjny i odbiera oświadczenie majątkowe od dłużnika alimentacyjnego w celu ustalenia jego statusu materialnego, sytuacji życiowej, stanu zdrowia i przyczyn niepłacenia alimentów.

2) Współpraca z Urzędem Pracy w Policach mająca na celu aktywizację zawodową dłużnika alimentacyjnego, a przypadku braku takiej możliwości – skierowanie dłużnika do prac organizowanych na zasadzie robót publicznych, lub prac społecznie-użytecznych

3) W przypadku, gdy dłużnik alimentacyjny uchyla się od prac wskazanych przez właściwe organy lub uniemożliwia przeprowadzenie wywiadu alimentacyjnego i złożenia oświadczenia majątkowego na organie właściwym dłużnika ciąży obowiązek:

- uznanie decyzją administracyjną dłużnika za uchylającego się od obowiązku alimentacyjnego

- złożenia wniosku o ściganie za przestępstwo określone w art.209 § 1 ustawy z dnia 06 czerwca 1997 r. – kodeks karny (niełożenie na utrzymanie osoby najbliższej lub innej)

- skierowania wniosku do starosty o zatrzymanie prawa jazdy.

4) Organ właściwy wierzyciela przekazuje do biura informacji gospodarczej (BIG) informację o aktualnym stanie zadłużenia alimentacyjnego w przypadku zaległości za okres dłuższy niż 6 miesięcy.

5) Organ właściwy wierzyciela po zakończeniu okresu świadczeniowego lub po uchyleniu decyzji w sprawie przyznania świadczeń z funduszu alimentacyjnego wydaje decyzję administracyjną w sprawie zwrotu przez dłużnika alimentacyjnego należności z tytułu otrzymanych przez osobę uprawnioną świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Po upływie terminu spłaty wyznaczonego przez organ wierzyciela i braku reakcji (spłaty) przez dłużnika decyzja zostaje przekazana do windykacji.

### **Rozdział 85212 - wydatki na świadczenia z funduszu alimentacyjnego zadania zlecone**

Liczba rodzin

Liczba świadczeń

Kwota świadczeń w zł

64

1.401

550 699

**Łączna kwota dotacji Wojewody na obsługę świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego wynosi 3% wydatkowanych środków i w 2014 roku stanowiła kwotę 64.837,27 zł.**

**Egzekucja świadczeń z funduszu alimentacyjnego 53 798,47 zł**

(łącznie z ustawowymi odsetkami)

z tego przekazane na:

dochody budżetu państwa	34.903,00	zł
dochody własne gminy wierzyciela	10.759,70	zł
dochody własne gminy dłużnika	8.135,77,	zł

Kwota kryterium uprawniająca do wypłaty świadczeń z funduszu alimentacyjnego nie uległa zmianie i nie może przekroczyć 725 zł na osobę w rodzinie i nie uległa zmianie od 2008 roku. Warunkami do przyznania świadczeń z funduszu alimentacyjnego jest:

- 1) Orzeczenie, postanowienie Sądu lub ugoda sądowa zasądzająca alimenty.
- 2) Bezskuteczność prowadzonej egzekucji przez komornika sądowego.
- 3) Wiek dziecka; do 18-go roku życia lub do 25-go roku życia jeśli uczy się w szkole lub w szkole wyższej,
- 4) W przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności świadczenie na dziecko wypłacane jest bezterminowo.

**W roku 2014 r. w ramach prowadzonych działań wobec dłużnika alimentacyjnego:**

- a) przeprowadzono 18 wywiadów alimentacyjnych i odebrano 18 oświadczeń majątkowych od dłużników alimentacyjnych, które przekazano komornikowi sądowemu,
- b) zobowiązano 7 dłużników alimentacyjnych do zarejestrowania się w Urzędzie Pracy,
- c) w 8 przypadkach wystąpiono do Urzędu Pracy w Policach z prośbą o podjęcie działań aktywizacyjnych,
- d) w 8 przypadkach wszczęcie postępowania w sprawie uznania dłużnika za uchylającego się od obowiązku alimentacyjnego,
- e) wydano 2 decyzje uznające dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od obowiązku alimentacyjnego,
- f) przekazano do Prokuratury 24 wnioski o ściganie za przestępstwo określone w art.29 §1 kodeksu karnego,
- g) skierowano 25 wnioski do starosty powiatowego o zatrzymanie prawa jazdy dłużnika alimentacyjnego.
- h) nie wystąpiono o zwrot zatrzymanego prawa jazdy dłużnikowi alimentacyjnemu z uwagi na wywiązanie się z nałożonego obowiązku,

i) w przypadku 124 dłużników alimentacyjnych przekazywana jest comiesięczna informacja o stanie zadłużenia do Biura Informacji Gospodarczej.

KIEROWNIK  
Ośrodka Pomocy Społecznej  
*J. Szwed*  
mgr Krzysztof Jędrzejewski